
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 2/2022 

                konané dne 14.11.2022 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 14.11.2022 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2022/2/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu pana Lukáše Volánka a pana Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2022/2/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 2. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jmenování předsedů a členů ustanovených komisí rady  

3. Vlastní prodej části pozemku p.č. 679/65 v k. ú. Rosice u Brna 

4. Uzavření smlouvy MultiSport Benefit, s.r.o. 

5. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc říjen 2022 

6. Žádost o souhlas zřizovatele s uzavřením MŠ Zámecká v době vánočních 

prázdnin 

7. Dotační program na spolufinancování sociálních služeb na rok 2022 

8. Smlouva o reklamním partnerství č. 4102664533 (ČEZ, a.s.) 

9. Žádost o mimořádný finanční příspěvek pro FC Slovan Rosice, z.s. 

10. Záměr změny Smlouvy pachtovní č. 200319, ze dne 25.06.2015 (GenAgro 

Říčany, a.s.) 

11. Vlastní směna pozemku parc. č. 5393 za pozemek parc. č. 5400 v k. ú. Rosice  

u  Brna (p. Daubner) 

12. Návrh na změnu otevírací doby dětských hřišť 

13. Vydání vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2022, o časovém rozlišení 

nákladů a výnosů a účtování o dohadovaných položkách 

14. Vydání vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 9/2022, o rozpočtovém 

procesu města 

15. Vrácení části finančního příspěvku od zřizovatele na provoz PO Rosické TS 

16. Různé 

17. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

18. Závěr 

 

 

 



2 

 

Bod č. 2  

 RM/2022/2/2a 

Rada města Rosice jmenovala předsedkyní Komise Zdravého města a místní Agendy 21 paní 

Andreu Trojanovou.  

 

RM/2022/2/2b 

Rada města Rosice jmenovala předsedou Komise pro spolky a organizace pana Zdeňka 

Švihálka. 

 

RM/2022/2/2c 

Rada města Rosice jmenovala předsedkyní Komise pro životní prostředí paní Terezu 

Mičkovou. 

 

RM/2022/2/d 

Rada města Rosice jmenovala předsedkyní Komise škodní a likvidační paní Renatu 

Ludwigovou. 

 

RM/2022/2/2e 

Rada města Rosice jmenovala členy Komise pro spolky a organizace Dana Petřivalského, 

Pavla Meceroda, Petra Čejku, Petra Streubela, Ondřeje Horkého, Víta Procházku, Zuzanu 

Kluskovou, Lucii Švecovou, Petra Sůkala, Miroslava Dolejše, Jiřího Přikryla, Ondřeje 

Polanského, Marii Vyhnalíkovou, Adama Palka, Pavla Sedláčka, Lukase Viceníka a Janu 

Lokajovou. 

 

RM/2022/2/2f 

Rada města Rosice jmenovala členy Komise pro životní prostředí Romana Dvořáčka, Vendulu 

Křivou, Hanu Polanskou, Zdeňka Konráda, Stanislava Mikeše, Lucii Švecovou, Martu 

Matouškovou, Renatu Ludwigovou, Petra Vybírala, Petra Sůkala a Miladu Bartošovou. 

 

RM/2022/2/2g  

Rada města Rosice jmenovala členy Komise Zdravého města a místní Agendy 21 Hanu 

Polanskou, Markétu Csanádiovou, Janu Dvořákovou, Václava Špičku, Jana Veškrnu, Pavlu 

Šoltésovou, Renatu Ludwigovou, Evu Královou, Martu Matouškovou, Ivanu Tylčerovou, 

Danielu Fraňkovou, Janu Konicarovou, Evu Rosendorfovou, Lenku Urbančíkovou a  Kláru 

Pernicovou. 

 

RM/2022/2/2h 

Rada města Rosice jmenovala členy Komise škodní a likvidační Ľubomíra Kalakaje a Jana 

Veškrnu.  
 

   

Bod č. 3   

RM/2022/2/3 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit  prodej části pozemku 

parc. č. 679/65, v k.ú. Rosice u Brna, děleného a nově označeného v GP č. 3662-405/2022, ze 

dne 25.05.2022, který byl vyhotoven Geodetickou kanceláří ZNOGEO, s.r.o., jako pozemek 

parc. č. 679/200 o výměře 4 m2, za celkovou částku 10.920 Kč, do  vlastnictví společnosti 

EG.D., a.s., se sídlem Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Ke kupní ceně bude 

připočteno DPH dle platných právních předpisů. Náklady spojené  s  vkladem vlastnického 



3 

 

práva do katastru nemovitostí a veškeré další náklady spojené s  převodem nemovitosti uhradí 

kupující. Kupní cena bude uhrazena v souladu s Kupní smlouvu č. 11412022A.  

 

 

Bod č. 4 

RM/2022/2/4  
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi městem Rosice 

a společností MultiSport Benefit s.r.o., se sídlem Lomnického 1705/9,140 00 Praha 4.  

 

 

Bod č. 5 

RM/2022/2/5 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc 

říjen 2022. 

 

 

Bod č. 6  

RM/2022/2/6 

Rada města Rosice projednala oznámení o uzavření MŠ Zámecká Rosice v období vánočních 

prázdnin, a  to v době 23.12.2022–30.12.2022.  

 

 

Bod č. 7  

RM/2022/2/7 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice přijetí následujícího usnesení: 

Zastupitelstvo města Rosice po projednání a v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje vyhlášení 

dotačního programu Podpora poskytování sociálních služeb v souladu s ustanovením § 105 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2023. 

Současně schvaluje jeho zveřejnění v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2022/2/8 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy na reklamní plnění v rámci akce „Rozsvěcení 

vánočního stromu v Rosicích" mezi městem Rosice a firmou ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 

2/1444, Praha 4, IČ: 45274649. Hodnota reklamního plnění ze smlouvy činí 20.000 Kč. K této 

částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.  

 

 

Bod č. 9  

RM/2022/2/9 

Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení finančního daru 

ve výši 100.000 Kč spolku FC Slovan Rosice, z.s., Sportovní 372, 665  01  Rosice, 

IČ: 433 89 431. 

 

 

 

 



4 

 

 

Bod č. 10 

RM/2022/2/10 

Rada města Rosice schválila adresný záměr změnit dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Smlouvu pachtovní č. 200319 ze dne  

25.06.2015, ve znění dodatku č. 1 ze dne 01.03.2017 a dodatku č. 2 ze dne 24.06.2021, 

uzavřenou se společností GenAgro Říčany, a.s., se sídlem Zemědělská 458, 664 82 Říčany, 

IČ:  64506843. Změnou Smlouvy pachtovní dojde k rozšíření předmětu propachtovávaných 

pozemků o pozemky v  k.ú. Rosice u Brna parc. č. 1530/137 orná půda a  parc.  č.  1530/140 

 orná půda.  

 

 

Bod č. 11 

RM/2022/2/11 
Rada města Rosice doporučila schválit  směnu  pozemku parc. č. 5393, druh orná půda, 

o výměře 5.097 m2 v k. ú. Rosice u Brna za pozemek ve vlastnictví P. D., parc. č. 5400, druh 

orná půda, o výměře 5.075 m2 v k.ú. Rosice u Brna s tím, že uskutečněním směny 

předmětných pozemků budou směňovatelé  finančně navzájem  zcela vyrovnáni. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2022/2/12 
Rada města Rosice souhlasila se změnou provozní doby hřišť provozovaných městem Rosice. 

Nově budou hřiště otevřena i v měsících prosinec až únor a to v době od 8:00  do 16:00 hodin 

s tím, že v případě nepříznivých klimatických podmínek má provozovatel právo nechat hřiště 

dočasně uzavřené. 

 

 

Bod č. 13 

RM/2022/2/13 
Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 8/2022,  

o časovém rozlišení nákladů a výnosů a účtování o dohadných položkách. 

  

 

Bod č. 14  

RM/2022/2/14 
Rada města Rosice vydala vnitřní směrnici Městského úřadu Rosice č. 9/2022,  

o rozpočtovém procesu města. 

 

 

Bod č. 15  

RM/2022/2/15 
Rada města Rosice souhlasila s vrácením části finančního příspěvku na provoz ve výši 

450.000  Kč do rozpočtu města příspěvkovou organizací Rosické TS. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Bod č. 16 

RM/2022/2/16 

Rada města Rosice souhlasila s tím, aby se město v rámci dso KTS Ekologie zapojilo 

do žádosti o dotační podporu na separaci odpadu – nákup 800 sad popelnic na papír a plast 

pro odpadový systém door to door.   

 

 

Bod č. 17 – usnesení nevzniklo 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v.r. 

starostka 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek  v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


